令和２年４月３日

保護者の皆様

                          県立燕中等教育学校

                          校 ⾧ 市野 正廣

県立燕中等教育学校における新型コロナウイルス感染症への対応について

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げ

ます。

さて、４月６日（月）からの学校再開に向けて、新型コロナウイルス感染症

拡大防止の対応として、現時点では下記のように考えております。

なお、今後の状況によっては、変更になる場合があります。その際、絆メー

ルと学校ホームページ等でお知らせいたします。

御家庭におかれましては、お子さまの毎朝の検温と健康観察をお願いしま

す。発熱や体調不良の症状が見られた場合は自宅で休養していただくようお願

います。また、登校する際はできるだけマスクを着用し、可能であれば自家用

車での送迎をお願いしたいと思います。

ご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ ４月６日（月）着任式・始業式は体育館では行わず、教室で文書を配付する

ことで、式に代えさせていただきます。生徒は登校後、教室で待機し、２限終

了後放課となります。

２ 入学式はご案内のとおり、４月６日（月）13 時 30 分に開会いたします。

終了時間は 14 時 40 分の予定です。

３ 給食は４月 10 日（金）までありませんので、お弁当を持たせてください。

４ 授業時には 2 方向の窓を同時に開け、欄間窓を全開にすることによって、

換気を徹底いたします。そのため、教室内の温度が低くなることが想定されま

すので、防寒具・防寒着を着用して授業を受けることを許可いたします。各自

でご準備願います。

５ ご不明な点がございましたら、下記担当にお問合わせください。

担当 教頭 渡邉 優子 妹尾 雅巳

   電話 0256-63-9319（直通）